
[Введите текст]  

 

 

 

 

 

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo 

 

 

ПРИКАЗ 

07.02.2023                                                                                                                      № 82 

 

Об участии в республиканской олимпиаде школьников по русской литературе среди 

учащихся школ с обучением на родном (нерусском) языке 

 

 На основании приказа МОиН РТ от 29.12.2022 № 208-4 «О проведении заключительного 

этапа республиканской олимпиады «Путь к Олимпу», регионального этапа всероссийской и 

заключительного этапа республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 

2022/2023 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Направить с 17 по 19 февраля 2023 года на республиканскую олимпиаду школьников по 

русской литературе среди учащихся школ с обучением на родном (нерусском) языке 

учащихся согласно Приложению 1. 

2. Руководителем назначить учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Подгорнобайларская ООш» Хамидуллину Л.Р., возложив на нее ответственность за 

сохранность жизни и здоровья, учащихся в пути следования. 

3.Руководителю структурного подразделения ЦБ МКУ “Отдел образования” Липатовой 

Ю.И. оплатить расходы на питание и проживание участников и сопровождающего согласно 

смете. 

4. Механику МКУ «Отдел образования» Юлдашеву А.С. обеспечить транспортное 

сопровождение участников олимпиады. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                                                    Л.В.Петраев 

 

 

 

 

 

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзәлә ш., 423700 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" 

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

ул. Тукая, д.13, г. Мензелинск, 423700 



 

Приложение 1 

 

Предмет Класс ФИО ученика ОУ 

Русская литература 

в тат.школе 

7 Абдуллаева Аделия Артуровна МБОУ 

«Подгорнобайларская 

ООШ» 

7 Фаррахова Сария Алмазовна МБОУ 

«Верхнетакерменская 

ООШ» 

8 Хасанов Инсаф Ринатович МБОУ «Гимназия» 

8 Гайниева Илюза Ильназовна МБОУ «Гимназия» 

9 Фаррахова Камиля Фанзировна МБОУ «Аюская 

ООШ» 

10 Шакирова Эвелина Ильвировна МБОУ «Гимназия» 

11 Мавлютова Азалина Равильевна МБОУ «Гимназия» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


